18 e 19/07/2024, nesta Escola de Magistratura do Estado de Alagoas – ESMAL, com carga horária de 06 horas-aulas, na categoria 
de professor Conteudista – Especialista, conforme Portaria nº 03/2018 de 05 de Julho de 2018, que dispõe sobre a remuneração de 
Professores e Resolução nº 48/2016 (FUNDESMAL)

.
DO VALOR (REMUNERAÇÃO BASE + INSS PATRONAL): R$ 1.425,60 (mil, quatrocentos e vinte cinco reais e sessenta centavos).
DA DESPESA: As despesas decorrentes da aquisição do objeto desta dispensa de licitação correrão à conta dos recursos 

orçamentários consignados pelo Fundo Especial da Escola Superior da Magistratura do Estado de Alagoas, registrado com os seguintes

[...]

categoria de professor Conteudista – Mestre, conforme Portaria nº 03/2018 de 05 de Julho de 2018, que dispõe sobre a remuneração de 
Professores e Resolução nº 48/2016 (FUNDESMAL).

Essa ratifi cação se fundamenta no artigo 6, XVIII, “f “c/c o artigo 74. III,” f” da Lei 14.133/21. 
O valor global do contrato (REMUNERAÇÃO BASE + INSS PATRONAL) é de R$ 6.336,00 (Seis mil trezentos e trinta e seis reais) 

que será pago com recursos consignados ao orçamento na forma que segue:
Unidade Orçamentária 02561 - FUNDO ESPECIAL DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE ALAGOAS Programa 
de trabalho 02.061. 1010. 5234 - MANUTENÇÃO DA ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE ALAGOAS Id.